domini M.CC.LXXXVIIL, in die beate Cecilie virginis.
Ueberidhrift: Domini Wizlaui super patronatum ecclesie in Racowe,
Grofhersogl. Lefl. Haupt-Ardyiv su Sdwerin: Diplomatar. Doberan. fol. CIXv,

Gebrudt bei b. Weftphalen T p. 1538; Fabriciug I &. 65 Nr. 192; Mell. Uek.-Budh M1 S, 321
Nr. 1985,

1482,
1288, Helsingborg.

Agnes, Rinigin zu Déanemart, GGt iiber eine Bermihlung ihres Sohnes Erich Menbved mit Jnge-
borg, Todter ded Rinigd Magnud Ladelad verhondeln, und twerben die Ehepaften durd) Heinridh), Grof
31 ®leiden, und Werner Brunde, die Gejandten ded Kinigs Magnus, abgejdloffen. ‘

Actum Helsingborg naervaerendis hertug Wistzslaff aff Ryen, prior Henrich M. cantzeler, Joen
Litle, Peder Hasel drost, David Tostesen oc Bent Vesteson.

Jotiz bei Hoitfeld, Danmartis Rigis Kronile (Ropenhagen 1650) S. 300; Fabriciud UL Regefte 311.

1458,
1288. Unedt.

Wizlaw f[., Firft su Ritgen, fbertrdgt bem Rlofter Neuenfamp Jein Redht am Borgwall-See,
behalt fic) bie Fijdjevei mit feinen Nepen vor, gewdhet aber Bierfiix dem RKofter dad Borfaufsredt.

Wisiaus, dei gracia princeps Ruyanorum, vniuersis christifidelibus in perpetuum. - Quia
deo, a quo omnem sufficienciam accepimus temporalem, condignas graciarum acciones reddere
non valemus, ideo, ut ipsi a nobis recipiant victum corporalem, qui nostrum hunc defectum
precibus supplere nituntur, forpescere non debemus. Hac itaque consideracione attacti corde-
tenus et permoti notum esse volumus presentibus et futuris, quod matura deliberacione pre-
habita ompe jus et dominium et quitquid racione principatus nos aut pie recordacionis nostri
parentes habuimus in stagno Bandyn, siue Penynerze, quocunque modo quoslibet homines
licenciandi vel libertandi in piscacionibus seu aliis rebus aut proprietatibus quibuscunque,
tam simpliciter et plane in dilectos nobis in Christo fratres monasterii Nouicampi transferimus
per presentes, quod nebis aut nostris heredibus vel smccessoribus nichil in prehabitis reserua-
mus, nisi paruorum tantum recium piscaturam, quam, ut quondam auus noster, pie memorie,
sibi et heredibus suis ad mensam obtinuit, nobis et nostris heredibus optinemus, sicat per
litteras desuper confectas sumus plenius informati, In guibus eciam additum est, quod, si
eandem paruorum vecium piscacionem ipse aut sui heredes per vendicionem a se decreuerint

1288. : T BT

ségregare, extunc ipsi memorati fratres et eorum successores debent ommibus et singulis pro
huizsmodi empcione laborantibus anteferri, quam uidelicet condicionem presentibus confirmamus.
Preterea si qui ad piscandum sive ad quitquam alivd exercendum in prefato stagno sew in
paludibus aut concauitatibus quibuscunque, que sunt et fieri poternnt aquarum Treceptacula
in futurum et per girum de terminis villarum adiacencium aquis sepedicti stagni suffocari
contigerit, juris quippiam vel conswetudinis sub nostra seu nostrorum parentum permissione
tenuerunt, hoc quamdiu aduixerint, pacifice possidebunt; postquam vero per terminorum vite
presentis statum ultimum spirauerunt, sepenominatum stagnum predicto monasterio Nouicampi
et fratribus inibi degentibus cum ommnibus suis attinenciis, videlicet aquis, aquarum accursibus
et decursibus, iure, iurisdictione, piscaturis, paludibus, lignis in eo comprehensis, fundis ab
eodem suffocatis quomodolibet vel opertis sen eciam operiendis, ac cum omnibus et singulis
aliis suis pertinenciis et prouentibus tam libere cedet et quiete, quod nullus omnino hominum,
cuiuscunque status aut condicionis existat, sibi quitquam contra voluntatem predictorum fra-
trum valeat aut debeat de premissis quomodolibet vendicare. Ceterum si temporum defluxione
nos aut heredes seu successores nostri per obliuionis ignoranciam vel peruersam suggestionem
seu aliquo alio modo inducti et fallaciter informati, hanec nostram liberam et voluntariam
donacionem infecerimus, eidem alignid in contrarium statuentes sen guodammodo sigillantes,
hoc totum, huius priuilegii vigore auctentico irritantes declaramus inualidum et inane. Et
quia fossata de sepetacto stagno aquas ducencia cum riuis, ripis atque clinis, in vitroque
latere existentibus, et quicquid in eis continetur, pertinere ad memoratum monasterium dino-
scuntur, habent fratres antedicti in premissis plenam potestatem pisces prendendi, ligna et
quelibet in eis orta eradicandi, succidendi et deportandi, meatum dilatandi, lutum eciam et
queuis obstacula eiciendi (!), et tam alte tamgue remote super loca vicina ponendi, quod non
ipsis ad fluuium sit relapsus, et in ceteris circa premissa necessaria agendi et disponendi,
prout ipsis fuerit opertunum. Demum si aqua superior affluens seu inferior defluens eorum
molendinis contingerit per quoscunque presumptores quoguomodo in suis progressibus impediri,
sic quod rote, que per eas circumuoluuntur, ipsis sepenarratis fratribus in dampnum euidens
tardarentur, extunc auctoritate huius nostre donacionis liberam habeant facultatem in omnibus
locis, in quibus facilizs poterunt, cmiuscumque inhibitione aut conclamacione non obstante,
nouos facere meatus ipsas aquas emittendi et dirigendi, vbicunque eorum placuerit opcioni,
dummodo vicinorum segetes per ipsarum inundacionem nullatenus extingwantur. In fidem et
certitudinem firmiorem omnium et singulorum premissorum presentem cedulam sigillo nostro
duximus muniendam. Datum anno domini M°CCSLXXXVIIL® Testes huius rei sunt dominus
Johannes, abbas in Hylda, dominus Jchannes Morder, dominus Hinricus de Ost, marscalcus,
dominus Razen Buk, dominus Hinricus de Trybuzes, dominus Marquardus cum torace, et alil
quam plurimi fide digni.